
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201498 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

R E S O L V E:
Conceder 08 (oito) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1655/2014-GAB/SEMA de 12/08/2014, publicado no 
DOE 32708 de 19/08/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
L U C I V A L D O 
MAIA PONTES

57188913/2 2013/2014 16 a 
23/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2692/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memo. nº 114176/2014/GEPAF/COGEF/DGFLOR;
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1657/2014-GAB/SEMA de 12/08/2014, publicado no 
DOE 32708 de 19/08/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
C I N T I A 
LIKA INADA 
TAKEHANA

57214682/1 2013/2014 05 a 
19/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2693/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memo. nº 114193/2014/CONJUR;
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 094/2014-GAB/SEMA de 27/01/2014, publicado no DOE 
32573 de 30/01/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
SIMONE VIEIRA RODRIGUES 5662648/1 2012/2013 09 a 

23/12/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2694/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Mem.113919/2014/CEAM/DIPLAM
R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1909/2014-GAB/SEMA de 05/09/2014, publicado no 
DOE 32723 de 09/09/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
DANIEL DE JESUS 
PEREIRA JUNIOR

5907544/1 2013/2014 16 à 30/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2695/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Mem.113922/2014/CEAM/DIPLAM
R E S O L V E:
Conceder 09 (nove) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1829/2014-GAB/SEMA de 29/08/2014, publicado no 
DOE 32719 de 03/09/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
EDIRA DE NAZARE 
VIDAL FERREIRA

5907165/1 2013/2014 05 à 13/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2696/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Mem.114080/2014/DGFIN

R E S O L V E:
Conceder 15 (quinze) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1883/2014-GAB/SEMA de 04/09/2014, publicado no 
DOE 32722 de 08/09/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
MARIA AUXILIADORA DA 
SILVA CARVALHO

5230039/2 2013/2014 24/11 à 
08/12/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2697/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memo. nº 114127/2014//CEAM/DIPLAM;
R E S O L V E:
Conceder 16 (dezesseis) dias de férias interrompidas através 
da Portaria 1458/2014-GAB/SEMA de 17/07/2014, publicado no 
DOE 32690 de 23/07/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
JOZELIA PAIVA DE 
SOUZA

57193713/2 2013/2014 01 a 16/12/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2698/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memo. nº 114186/2014/GDADOS/NTI;
R E S O L V E:
Conceder 16 (dezesseis) dias de férias interrompidas através 
da Portaria 1866/2014-GAB/SEMA de 03/09/2014, publicado no 
DOE 32722 de 08/09/2014 à servidora abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
SHEILA MICHELLA 
ALBUQUERQUE DE SOUZA

57201638/1 2013/2014 05 À 
20/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 2712/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memo. nº 114613/2014/GERAD/CFP/DIFISC;
R E S O L V E:
Conceder 07 (sete) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1656/2014-GAB/SEMA de 12/08/2014, publicado no 
DOE 32708 de 19/08/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
CELIO JOSE 
PEREIRA DA COSTA

57175332/1 2013/2014 12 À 18/01/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 02 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

Protocolo 777818

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO
PENDÊNCIAS PROCESSOS SISPASS 

“O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições, notifi ca os interessados abaixo relacionados, sobre 
pendências detectadas no processo de homologação de cadastro 
do SISPASS, os quais devem entrar em contato com a Secretaria, 
através do Email gefapsema@hotmail.com, telefone (91) 3215-
4611 ou endereço Rua dos tamoios nº 1592, bairro Batista 
Campos, dentro do prazo de 20 (vinte) dias para sanarem as 
referidas pendências”.
Jose Valmir Correa-CPF: 330.761.382-00; Antonio Ferreira 
Lima-CPF: 174.934.042-91; Zezuilo Silva das Chagas CPF: 
097.098.432-49; Antonio Cosmo da Rosa CPF: 868.112.582-68; 
Claudionor de Souza Gomes CPF: 256.658.202-53; Alan Jagno 
Regis dos Santos CPF: 693.760.422-04; Helder Costa Oliveira 
CPF: 651.172.802-10; Raimundo Cimelio de Souza Pereira 
CPF: 013.179.702-68; Jose Antonio Fernandes da Rosa CPF: 
217.878.322-87; Manoel da Costa Oliveira CPF: 731.748.402-44; 

Jose Leonardo Moreira CPF: 157.779.795-72; Reynaldo Brito 
da Silva Junior CPF: 235.836.652-87; Valmir Melo Pereira CPF: 
476.675.402-68; Raimundo Acacio Neto CPF: 044.064.192-
68; Francisco Odjones Marques da Cruz CPF: 401.487.772-87; 
Edinaldo Lima Ferreira CPF: 637.707.842-00; Raimundo Nonato 
Pereira Silva CPF: 601.768.572-49; Jose Nazareno Pereira 
Barbosa CPF: 059.190.452-72; Edimar Narciso Soares CPF: 
448.334.072-72; Reginaldo Ribeiro da Silva CPF: 299.760.812-
00; Bruno Macias Freitas CPF: 855.326.902-78; Dijalma Silva 
Bezerra CPF: 724.357.472-68; Julio Cezar Izaias Pinto CPF: 
732.234.412-04; Carlos da Silva Vilarins CPF: 605.578.932-
91; Robson Santana Rosa de Souza CPF: 680.095.932-49; 
José Vanilson do Rosário CPF: 268.149.942-91; Daniel Souza 
Mariz CPF: 754.684.092-91; Nilton Ricardo Araujo Costa 
CPF: 458.288.902-63; João Paulo de Menezes Junior CPF: 
227.331.402-72; Jurandir dos Santos da Silva Sousa; Alan 
Kleem Santos Gonçalves CPF: 004.689.232-09; Raildo Macedo 
de Sousa CPF: 394.007.782-87; Marcelo Giovanni Vaz dos Santos 
CPF: 615.532.122-15; Lourival Carneiro Lopes da Silva CPF: 
458.856.051.49; Ronildo da Silva Morais CPF: 772.940.682-91; 
Rinaldo Freitas Oliveira CPF: 664.869.552-87; Jaime Pereira da 
Silva CPF: 173.167.312-49; José Raimundo Pantoja dos Santos 
CPF: 296.244.872-00; João da Silva Ferreira CPF: 108.741.602-
78; Marcio Roberto Ramos de Melo CPF: 328.787.022-04; João 
Paulo de Menezes Junior CPF: 227.331.402-72.

Protocolo 776725

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº2724/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEMBRO 
DE 2014
Conceder diárias, conforme Servidores abaixo, COMO 
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS, REFERENTE À PORTARIA Nº 
2443/2014 - GAB/SEMA DE 05/11/2014, PUBLICADA NO DOE 
DO DIA 28/11/2014, com Recursos do FEMA, PTRES 276450, 
fonte 0116, para as despesas de viagem aos municípios de 
Santarém/PA e Uruará/PA, com o objetivo de dar apoio policial a 
equipe de fi scalização em madeireiras.
- 5782325/1 - JOÃO MARIVALDO FAUSTINO BARATA - (POLICIAL 
MILITAR)
- 57327860/1 - JOSE ALBERTO DE MATOS LIMA - (POLICIAL 
MILITAR)
- 5785359/1 - LUCIANO CALANDRINI DE AZEVEDO - (POLICIAL 
MILITAR)
CORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES 

Protocolo 777780

PORTARIA Nº.2689/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEMBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Memorando n°114327/2014/GESFLORA/COGEF/DGFLOR;
R E S O L V E:
Interromper a contar de 19/11/2014 as férias da servidora 
JEILE RODRIGUES AGUIAR, matricula nº. 8008226/1, 
ocupante da função de Engenheiro Florestal, lotada na Gerência 
Sistema Comercio Transporte de Produtos Florestais, referente ao 
exercício 2013/2014, concedido através da Portaria 2253/2014-
GAB/SEMA DE 14/10/2014, publicada no D.O.E. nº 32759 de 
03/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº.2690/2014-GAB/SEMA DE 01 DE DEZEBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos o 
Memorando n°11635/2014/UNRE5/COGER/DIPLAN;
R E S O L V E:
Interromper a contar de 28/10/2014 as férias da servidora 
VIVIANNE CARLA DE OLIVEIRA GAMA PEREIRA matricula 
nº. 57175255/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do 
Estado, lotada na Unidade Regional de Altamira, referente ao 
exercício 2012/2013, concedido através da Portaria 2053/2014-
DGAF/GAB/SEMA de 22/09/2014, publicada no D.O.E. nº 32736 
de 26/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de dezembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

PORTARIA Nº.2713/2014-GAB/SEMA DE 02 DE DEZEBRO 
DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos o 
Memorando n°114750/2014/DGFIN;


